



Общество с ограниченной ответственностью

«Малоэтажные комфортные дома»

115191, г. Москва, пер. Духовской, д. 17 строение 15, комната 11, 8(83162) 5-88-49, (5-88-51), факс 5-80-44 бух. 5-88-26
 e-mail: ooo.mkd@bk.ru, ОГРН 5157746203324, ИНН 7726365043, КПП 772601001,
 P/c 40702810442000017797, БИК 042202603, К/с 3010181090000000603 в Волго-Вятский Банк ПАО Сбербанк г. Нижний Новгород

Клееный брус и погонаж камерной сушки

№	Вид продукции			Розничная цена (старая)		
		Высота, мм	Ширина, мм	за 1 м3	за 1 м2	за 1 м/п
1.	Балка клееная конструкционная визуального качества	90, 140, 180	125, 168, 210, 252, 294	30 500р.		
			336, 378, 420, 462, 504, 546, 588	33 500р.		
		85	85	32 500р.	2 763р.	235р.
		140	140	32 500р.	4 550р.	637р.
2.	Балка клееная конструкционная промышленного качества	90, 140, 180	125, 168, 210, 252, 294	26 000р.		
			336, 378, 420, 462, 504, 546, 588	29 000р.		
		85	85	28 000р.	2 380р.	202р.
		140	140	28 000р.	3 920р.	549р.
3.	Брус клееный профилированный стеновой	185	172, 200, 242	26 500р.	4 903р.	
		190	125	27 000р.	4 996р.	624р.
		140	172, 200, 242	26 500р.	3 710р.	
		140	125	27 000р.	3 780р.	473р.
4.	Вагонка сорт АВ	12	88	17 000р.	204р.	18р.
		18	88	17 000р.	306р.	27р.
		12	138	17 000р.	204р.	28р.
		18	138	17 000р.	306р.	42р.
5.	Срошенная вагонка сорт АВ	12	88	19 000р.	228р.	20р.
		18	88	19 000р.	342р.	30р.
		12	138	19 000р.	228р.	31р.
		18	138	19 000р.	342р.	47р.
6.	Безсучковая вагонка	12	88	25 000р.	300р.	26р.
		18	88	25 000р.	450р.	40р.
		12	138	25 000р.	300р.	41р.
		18	138	25 000р.	450р.	62р.
7.	Доска пола цельно-строганная сорт АВ	27	88	18 000р.	486р.	43р.
		27	138	18 000р.	486р.	67р.
		45	88	18 000р.	810р.	71р.
		45	138	18 000р.	810р.	112р.
8.	Доска пола сросшенная сорт АВ	27	88	22 000р.	594р.	52р.
		27	138	22 000р.	594р.	82р.
		45	88	22 000р.	990р.	87р.
		45	138	22 000р.	990р.	137р.
9.	Доска террасная цельно-строганная сорт АВ	27	88	18 000р.	486р.	43р.
		45	88	18 000р.	810р.	71р.
	Доска террасная сросшенная сорт АВ	27	138	22 000р.	594р.	82р.
		45	138	22 000р.	990р.	137р.
10.	Заготовка цельно-строганная сорта АВ	20, 45, 70	95, 145, 195	15 500р.		
11.	Заготовка сросшенная сорта АВ	20, 45, 70	95, 145, 195	17 500р.		
	Брусок цельно-строганный сорта АВ	45	45	18 000р.	810р.	36р.
12.	Плинтус неокрашенный	45	45			27р.
13.	Плинтус окрашенный	45	45			35р.
14.	Плинтус сросщенный неокрашенный	45	45			38р.
15.	Плинтус сросщенный окрашенный	45	45			
16.	Пиломатериал сорт АВ	20, 45, 70	100, 150, 200	11 500р.		
17.	Имитация бруса сорт АВ	18	138	17 000р.	306р.	42р.
		27	138	17 000р.	459р.	63р.
		45	138	17 000р.	765р.	106р.
		18	138	19 000р.	342р.	47р.
18.	Имитация бруса сросшенная сорт АВ	27	138	19 000р.	513р.	71р.
		45	138	19 000р.	855р.	118р.
		18	138	32 000 р	576р.	79р.
		27	138	32 000 р	864р.	119р.
19.	Имитация бруса безсучковая	45	138	32 000 р	1 440р.	199р.
		45	185	18 000р.	810р.	150р.
20.	Блок хаус сорт АВ	45	185	22 000р.	990р.	183р.
21.	Блок хаус сросщенный сорт АВ	45	185			320р.
22.	Торцевая накладка	125	45			350р.
		172	45			375р.
		200	45			415р.
23.	Торцевая накладка	242	45			

Доставка:
 37 руб за 1 км., где расстояние доставки рассчитывается по кругу. Стоимость доставки начинается от 10 000 руб за одну транспортную единицу.
 Количество автомобилей зависит от величины домокомплекта



Преимущества материалов производства ООО «МКД»

- Клеевая система.** В производстве ООО «МКД» используются только клеи на основе аминопластов (АП – клеи) «Akzo Nobel» раздельного нанесения, рекомендуемые для производства несущих клееных деревянных конструкций, имеющие европейские сертификаты (по EN 301/302) и Российский сертификат соответствия (по ГОСТ 33122-2014). Они обеспечивают:
 - 1.1. Надежность и долговечность конструкций, подтвержденные сертификатами на соответствие ГОСТ 20850-2014 и Протоколами испытаний.
 - 1.2. Полная экологическая безопасность клееного бруса уже после монтажа конструкций, подтвержденная протоколами испытаний.
 - 1.3. Высокая огнестойкость клееных конструкций, подтвержденная исследовательскими работами и практикой. Квалифицированный персонал обеспечивает контроль соблюдения технологии склеивания с помощью технических аудитов производств и испытаний в лаборатории.
- Клееный брус**
 - 2.1. Только у клееного бруса производства ООО «МКД» имеется специальный «ветровой замок», исключающий продувание в угловых соединениях, которые дополнительно утеплены джутовым льноволокном, полученным из экологического чистого растительного материала, выращенного на полях России.
 - 2.2. Уникальное профильное соединение клееного бруса ООО «МКД» по всей длине имеет нулевую посадку в стене, в результате чего конструкции не нуждаются в межвенцовом утеплении, становятся максимально плотными и герметичными. После монтажа, при наборе влажности окружающей среды, происходит «заклинивание» в профильном соединении гребней в пазах клееного бруса, в результате чего получается фактически монолитная конструкция.
- Строительство**
 На строительный участок дом доставляется в виде «конструктора» пронумерованных деталей, каждая из которых готова к сборке и уже не требует доработки. Процент усадки составляет 1% от высоты бруса, что позволяет заселиться в дом в минимальные сроки.